S4111_  DAS S SStNES

WREAu

-Autor-

REQUERIMENTO PC 114/86.

Exmg Senhor Presidente da Cgmara Municipal de Cabo Frio.

placas;

lEm

APROVADO
disetasão

,
PRESIDENTE

REQUEIROàMesa, na forma regimental

seja enviado expediente ao Sr, DERSON JARDIM, chefe 	do

Detran em Cabo Frio, solicitando as seguintes 	inform

çoes:

1- A partir de que data o Detran começou a co

brar pela concessão de placas especiais;

. 2- Quantas placas especiais foram 	concedidas

nesse período;

Se possível, os námeros das placas e a rela

çao nominal das pessoas beneficiadas;

Quanto se arrecadou com a concessão dessas

Se todo o.montante arrecadado foi repassado

APAE;

6:- Em caso negativo, as razges desse fato e em

poder de quem acha-se o referido numerário.

JUSTIFICATIVAS

á Cabe à Câmara Municipal, em face das 	den n

cias de apropriação indébita por parte do Detran, do 	dl

nheiro arrecadado através da .concessão de placas 	espe

ciais, como poder fiscalizador, solicitar as 	informaçges

acima, pára que a opinião páblica seja esclarecida devida

mente em relação a tais fatos.

A apropriação indébita, a malverpaçao, a cor

rupçao, devem ser combatidas, não importando de onde 	ve

nham ou a quem estejam atingindo.

SZES 22 de et 	86.

PERtI ti A

A u t o'r

SAL

APROVADO
(2' diseuesâo

ã‘ REQUERIMENTO N.° 114/86 °
Continu çao

Aprovada a presente proposiç;op solicito di-..se

uiáncia de tais fatos,ao Sr. Governador Leon
el Brinda'

bem como ao Sr. Secretário Estadual de Transpo
rtes, atra

A
vâs de Cópias de. Ofício a ser enviado ao chef

e do 	De

tran em Cabo Frio.

PRES

/mnpc.